
 

 
 
Invitation til medlemmer af Den Danske Europabevægelse 
 

Black Sea Security Forum, Odesa 
26.maj – 1. juni 2027 

 
Den Danske Europabevægelse er, efter direkte invitation fra parlamentsmedlem 
Oleksii Goncharenko, igen inviteret til det 4. Black Sea Security Forum i Odesa.  
​
Som regionens førende platform samlede forummet i 2026 over 750 beslutningstagere 
fra over 40 lande – herunder amerikanske senatorer og kongresmedlemmer, 
ambassadører, NATO-embedsfolk, industri- og mediefolk – for at forme fremtidens 
sikkerhedsarkitektur i lyset af Ruslands aggression.  
 
Odesa står i dag som et symbol på ukrainsk ukuelighed. Trods konstante trusler 
holder byen havnen åben og sikrer global fødevareforsyning efter at have drevet den 
russiske flåde tilbage. Deltagerne får en unik indsigt i moderne krigsførelse, maritim 
sikkerhed og Ukraines vej mod EU og NATO. 
 
Rejsen kombinerer det strategiske topmøde i Ukraine med politiske briefinger i 
Moldova, hvor vi møder den danske ambassadør for at diskutere stabiliteten på 
Europas østflanke.  

Hovedemner på konferencen i år: 
●​ Ukraines modstandskraft og erfaringer fra den maritime blokade 
●​ Sikkerhed i Sortehavet og regionalt samarbejde 
●​ Fødevaresikkerhed og Sortehavet som Europas brødkurv 
●​ EU/NATO-samarbejde og sikkerheden på den østlige flanke 
●​ Moderne krigsførelse og forsvarsinnovationer 

 

 



 

​
 
 
Sidebegivenheder (Side events) om søndagen d. 30. maj: 
 

●​ Besøg hos droneproducenter* 
●​ Besøg i Mykolajiv* 
•​ Besøg i havnen og frontnære byer* 
•​ Møder med frivillige og velgørende organisationer 

​
*Besøg i Mykolajivs, og ved havnen og frontnære områder, samt droneproducenter er 
altid betinget af den aktuelle sikkerhedssituation. 
 
Forummet er startet af en tværpolitisk gruppe af parlamentarikere, herunder: 

•​ Oleksii Goncharenko: Formand for forummet og medlem af det ukrainske parlament 
•​ Ivanna Klympush-Tsintsadze: Formand for udvalget for Ukraines integration i EU 
•​ Oleksandr Merezhko: Formand for udenrigsudvalget i Ukraines parlament 
•​ Kira Rudik: Leder af partiet Golos 

 
Partnere:​
Blandt de strategiske partnere er Konrad Adenauer Stiftung, RAND Europe, Atlantic 
Council og Europarådets Parlamentariske Forsamling. 
 
Se præsentationsvideoen her 
 
 
Europabevægelsen sætter dig igen på 1. række.  
 
 
Turen inkluderer:  
• Flyrejse tur-retur, 6 overnatninger inkl. morgenmad, transport som beskrevet i 
programmet, vinsmagning på Mileștii Mici, næsten alle måltider, samt side events. 
 
Pris pr. deltager i delt dobbeltværelse kr. 11.950.  
 
Tillæg for enkeltværelse kr. 1.875. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://odesaforum.org/wp-content/uploads/2024/09/BSSF-2024.mp4?_=1


 

 
 
 
Foreløbigt Program 
 
 
Onsdag 26. maj 
 
09.40​     Afrejse fra København via Wien til Chisinau. 

15.30​     Vores egen bus kører os til det sydlige Moldova.​

17.30      Ankomst Chateau Purcari i det sydlige Moldova. 

19.00      Middag i vingårdens restaurant.  

 
 
Overnatning på Chateau Purcari og på Zen Resort og Spa. 
 
 
Torsdag 27. maj 
 
08.00​      Afgang fra Purcari. Turen til Odesa tager ca. 3 timer inkl. grænsekontrol. 
 
12.00       Indcheckning på hotellet, som ligger helt centralt i Odesa, og i gåafstand til 

Operaen, hvor konferencen afholdes. 
 
Hele eftermiddagen er afsat til tid på egen tid. 
Gør som de to tidligere MF’ere Mette Reissmann og 
Louise Brown (på billedet fra turen i 2026), og tag 
turen op og ned ad den verdensberømte 
Potemkintrappe. 
 
 
 
 
 

 
 
Fredag 28. maj 
 
Deltagelse i Black Sea Security Forum. 
 
Lørdag 29. maj 
 
Deltagelse i Black Sea Security Forum. 
Afslutningsarrangement Beach Party på Budda Beach.  
 
Søndag 30. maj  - Side events 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
Mandag 31. maj  - Odesa – Chisinau 
 
09.00​ ​ Vi starter med at køre retur til Purcari, hvor vi spiser en dejlig frokost med  

udsigt ud over Ukraine og Transnistrien. Efter frokosten kører vi videre nordpå, 
hvor endnu et højdepunkt på turen venter, nemlig vingården Mileștii Mici. 
Vingården er især berømt for sit enorme netværk af underjordiske tunneller 
(over 200 km, hvoraf en del bruges til vinlagring) og en samling på omkring 
1,5–2 millioner flasker. 
 
Her skal vi have en rundvisning og spise middag - Mileștii Mici 
 

20.00​ ​ Vi kører tilbage til Chisinau.  
 

Overnatning på Hotel Richmond, 115 Columna str, Chisinau 
Hotel Richmond 

 
 
 

Tirsdag d. 1. juni 
 
09.00​ ​ Danmarks ambassadør i Moldova, Søren Jensen, kommer til vores hotel og 
giver  

en briefing på både den politiske og sikkerhedsmæssige situation i Moldova. 
 

Tid på egen hånd i Chisinau. 
 
14.00​ ​ Afgang fra hotellet i egen bus til lufthavnen. 
 
16:15​ ​ Afrejse fra Chisinau via Wien til København, ankomst 19:10 
 
 
 
Arrangement: Der tages forbehold for evt. ændringer eller aftaleaflysninger i programmerne, 
da vi har at gøre med politikere, diplomater, journalister og embedsfolk, hvis kalendere kan 
ændre sig ved pludseligt opståede situationer. ​
​
Deltagerantal: Der kan max. deltage 25 personer.  
 
Betaling og afbestilling: Hvis rejsen aflyses pga. manglende tilmeldinger, tilbagebetales hele 
beløbet. Ved afbestilling af rejsen indtil 80 dage før afrejse, er depositum kr. 4.000 tabt.  
Ved afbestilling 80–25 dage før afrejse, tilbagebetales 20% af rejsens pris.  
Ved afbestilling herefter, er der ingen refusion. 
 
Forsikringer: Man skal selv sikre de nødvendige, personlige rejse-, afbuds- og 
hjemrejseforsikringer, samt medbringe det blå sygesikringskort.   
 
Sikkerhed og praktiske bemærkninger. 
 

 

https://www.milestii-mici.md/en/
https://richmondhotel.md/en/


 

Sikkerhed i Odesa: Byen lever og fungerer, og de ukrainske 
myndigheder tager alle nødvendige forholdsregler.​
 
Udgangsforbud: Der er udgangsforbud i Odesa fra kl. 00.00 til 05.00. 
 
 
 
 
 
Faciliteter: Alle benyttede hoteller og mødefaciliteter er udstyret med godkendte 
beskyttelsesrum og egne generatorer. 
 
Forsikringsforhold: Deltagerne er ansvarlige for egen forsikring. 
 
Vær opmærksom på følgende: 
Almindelig dækning: De fleste danske selskaber dækker 
almindelig sygdom (f.eks. et brækket ben), men dækker ikke 
krigshandlinger eller evakuering. 
 
Krigsforsikring: Det anbefales at tegne en supplerende ukrainsk 
krigsforsikring. Denne dækker lokale hospitalsophold og 
krigsrelaterede risici. 
 
Tegning af forsikring: Hverken Europabevægelsen eller 
Viewpoint Travel formidler forsikringer, men vi henviser til Visit Ukraine - War Risks Insurance, 
som kan tegnes for korte perioder via deres hjemmeside eller QR-kode. 
 
 
Oleksii Goncharenko, formand for Black Sea Security Forum 
Oleksii Goncharenko er medlem af Ukraines Parlament Verkhovna Rada og formand for 
Udvalget for Migration, Flygtninge og Fordrevne Personer i Europarådets Parlamentariske 
Forsamling. 
 
Som ukrainsk parlamentsmedlem er han medlem af gruppen "Europæisk Solidaritet" i 
Parlamentet og leder af gruppegrupperne "For Demokratisk Hviderusland" og "For Frit 
Kaukasus". I øjeblikket er Oleksii dybt involveret i at kæmpe for Ukraines militærpersonales 
rettigheder og velbefindende, for eksempel ved at forlænge orlovsvarigheden og øge 
udbetalingerne til forskellige kategorier af militærpersonale. 
 
Som ukrainsk delegeret til Europarådets Parlamentariske Forsamling har parlamentsmedlem 
Goncharenko gentagne gange rejst vigtigheden af ​​at støtte den ukrainske nation i dens kamp 
mod Rusland; han talte aktivt for udvisningen af ​​den russiske delegation fra PACE. I 2024 blev 
han udnævnt til formand for Udvalget for Migration, Flygtninge og Fordrevne Personer i PACE. 
 
I juni 2024 tog parlamentsmedlem Oleksii Goncharenko sammen med sine kolleger fra 
Parlamentet – som også er en del af forummets rådgivende udvalg – initiativ til den første 
udgave af Sortehavs-sikkerhedsforummet, der fandt sted i Odessa, Ukraine. Forummet blev 
den første store politiske begivenhed, der blev afholdt i byen siden den omfattende invasion i 
februar 2022, og samlede over 350 deltagere fra mere end 20 lande for at diskutere 
Sortehavsregionens strategiske betydning for Europa og verden.” 

 


